CDLXV. — ZOSIMO.

Eo voracitatis te processisse quidam aiunt, ut
victus tui reliquiae alterius mensæ obsonia sint :
idque cum epulas comessationibus distribuas.
Quo quidem nomine calentes lacrymas emittere
mibi in mentem venit : quod cum oblique ad
Deum gradiaris, atque ipsius legibus adversarium
te præbeas, ipsum quoque in obliqua ira ad te gra-
dientem habiturus sis.

CDLXVI. — SERENO TRIBUNO.

Quemadmodum fontium gurgites cum hauriun-
tur, uberius scatunt, altiusque quam prius exsi-
liunt ; ac mamillæ cum suguntur, non ante deficiunt
quam infans ad solidiorem cibum admittendum ado-
leverit : eodem modo divitiarum, cum hauriuntur, de-
crementum non patiuntur : nec beneficentiarum ma-
milla eos, qui Christi causa pueros se præbent,
nutriens exhauritur, aut penuriam et egestatem
perpetitur, quoadusque ad veram perfectionem eos
transmiserit.

CDLXVII. — ISIDORO DIACONO.

Divina et immortalis natura omnia suppliciorum

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(61) Ἐπὶ τοῦ τέγους. Ad est in tecto, quod Billius
in sua interpretatione omisit. Solebant autem an-
tiquissimi in tectis prostare meretrices, seque aliorum
libidini tanquam publicas victimas prostituere. Vid.
Clementem Alex. lib. iii *Pædag.* et lib. iii *Stro-
mat.* RITT.

(62) Βάραθρον Περσικῆς ἀπωλείας. Ita loquitur,
quia Persæ cum parentibus quoque miscabantur.
Gaiulius :

Nam magus ex matre et nato nascatur oportet,
Si vera est Persarum impia religio.

Cf. Theodoret. *Græcar. affect. curat.*, serm. 9, *De
legibus.* RITT.

(63) E regione vocis διαίτης cod. Alt. scribit in
margine εὐωχίας διαίτης σου, etc. POSSIN.

(64) Recte mutant codd. Alt. et Vat. 649 ὑποτί-
θος in ἀποτίθιος. In.

exempla improbis jure ac merito invec̄ta, Litterarum sacrarum monumentis emendationis nostræ causa consignavit : ut ejusdem poenæ metu ab iisdem flagitiis deterreamur. Quamobrem, si poenas metuimus, per dogmata religio cultusque divinus conservetur.

CDLXVI. — ORIONI MONACHO.

De conversatione monachorum.

Ad comparandam virtutem haud satis est monasticam vitam profiteri : verum ad id quoque modestia accedat necesse est. Nam si lenitatis certamen obeuntes, turbulenta mente illud interrumpamus, hoc nihil aliud fuerit, quam salutem quidem consequi velle : ea autem, quæ ad ipsam consequendam adminiculo sunt, efficere nolle.

119 CDLXIX. — HIERACI.

Qualia dicit bona terræ propheta ⁴⁵.

Per bona terræ, Scriptura hujusce vitæ commoda intelligit, per participationem idem cum futuris nomen obtinentia : Deo nimirum imbecillitatem nostram summa sapientia instituyente, ac per ea quæ in sensum cadunt ad ea quæ animo et intellectu percipiuntur, nos velut porrecta manu ducente.

CDLXX. — THEODORO SCHOLASTICO.

Tu quidem opus omne, quod manibus elaboratur, turpe ac probrosum esse existimas, cum alioqui utile sit, atque ad tuendam vitam conducatur. At Mitylenæus Pittacus, quamvis rex esset, pistrinum tamen manibus suis extruebat, simulque et actuose **C** se exercebat, et cibum operabatur.

CDLXXI. — CYNEGIO.

De servis.

Servis, tanquam nobis ipsis, utendum est. Homines enim illi nostri instar sunt. Anticipata quippe opinio, aut belli fortuna, aut armorum vis, eos in aliorum possessionem redegit. At re vera omnes unum atque idem sumus, sive naturam, sive fidem, sive futurum judicium spectemus.

CDLXXII. — THEONI.

Quod graviores poenas dabunt ii qui post gratiam Deum irritarunt, quam qui olim peccarunt.

Quod neque illi, qui ante conditam legem cognitionem Dei propulerunt, excusationem habituri **D** sint, ut qui eam legis magisterio minime perceperint, ex sapienti viro Paulo discas licet, qui invisibilia Dei a creatura mundi per ea, quæ facta sunt, intellecta conspici testatur ⁴⁶. Quod si venia illi carent, quam tandem ii veniam habituri sunt, qui nunc in Deum peccant?

⁴⁵ Isa. 1, 19. ⁴⁶ Rom. 1, 25.

VARLE LECTIONES ET NOTÆ.

(65) Pro φυλαχθῆ τὸ σέβας, etc, longe [melius] eodd. Vat. 649 et Alt. legunt, φυλαχθῆτω σέβας, etc. POSSIN.

(66) Servi quomodo sint tractandi vide et apud Plinium lib. III, epist. 14, et apud Leonem Magnum serm. 3 de Quadragesima. εἰ μὴ omnibus, inquit,

Α ρίων ὑποδείγματα δικαίως ἐπαχθέντα τοῖς πταισμοῖσι πρὸς διόρθωσιν ἡμῶν ἀνάγραπτα ἔθετο, ἵνα τῷ φόβῳ τῆς ἰσῆς κολάσεως φύγωμεν τὴν κοινωνίαν τῆς πράξεως. Εἰ τοίνυν δεδίττεται τὰ ἐπιτίμια, φυλαχθῆ (65) τὸ σέβας τοῖς δόγμασι.

ΥΞΗ'. — ΟΡΙΩΝΙ ΜΟΝΑΧΩ.

Περὶ πολιτείας μοναχῶν.

Οὐκ ἀρκεῖ πρὸς ἀρετὴν τὸ ἀσκεῖν, ἀλλὰ χρὴ καὶ μετριάξῃν πρὸς τῷ ἀσκεῖν. Εἰ γὰρ ἀγῶνα πραότητος μετερχόμενοι, γνώμῃ τοῦτον παραχῶδει ἐγκόπτομεν, οὐδὲν ἑτερόν ἐστιν, ἢ θέλει μὲν σωτηρίας τυχεῖν, μὴ θέλει δὲ ποιεῖν τὰ πρὸς αὐτὴν συμβαλλόμενα

B

ΥΞΘ'. — ΙΕΡΑΚΙ.

Ποῖα λέγει ἀγαθὰ τῆς γῆς ὁ προφήτης.

Ἄγαθὰ τῆς γῆς τὰ ἐνταῦθα λέγει καλὰ ἡ Γραφή, κατὰ μετουσίαν τῶν μελλόντων συνωνυμοῦντα παιδαγωγούντος τῆν ἀσθένειαν ἡμῶν πανσόφως τοῦ Θεοῦ, καὶ διὰ τῶν αἰσθητῶν χειραγωγούντος πρὸς τὰ νοούμενα.

ΥΥ'. — ΘΕΟΔΩΡΩ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΩ.

Αὐτὸς μὲν ἐφύθριστον ἡγῆ πᾶσαν χειρόκμητον ἐργασίαν, βιωφελῆ τε ὑπάρχουσαν καὶ πρὸς τὸ ζῆν χρησιμεύουσαν. Ὁ Μιτυληναὸς δὲ Πιττακὸς, καίτοι βασιλεὺς ὢν, τὸν μύλωνα ἠτύουργει, καὶ ἐνεργῶς γυμναζόμενος, καὶ τὴν τροφὴν ἐργαζόμενος.

ΥΥΑ'. — ΚΥΝΗΓΙΩ.

Περὶ οἰκετῶν.

Τοῖς οἰκέταις χρηστέον ὡς ἑαυτοῖς (66). Ἄνθρωπος γὰρ εἰσι καθ' ἡμᾶς. Ἡ γὰρ πρόληψις, ἢ τύχη πολέμου, ἢ τυραννὶς ὀπλων, τούτους ἐποίησατο κτήματα. Ἄλλ' οἱ πάντες ἐν ἑσμεν καὶ τῇ φύσει καὶ τῇ πίστει, * καὶ τῇ μελλούσῃ κρῖται.